MINERVAE

CVR. LADAE

T. PVNICEVS CE

NIALIS II VIR CO

LON. MORINO

RVM. SACERDOS

ROMAE. ET. AVG

OB. HONOREM

F. V. A. M. O. V. L.

Vrbs fuit patrum nostrorum memoriâ valdè florens, quam Carolus V. Imp. funditus evertit, anno M. D. LIII. Vnde natum chronographicum, *De Leti Mor Inl.* Sedes Episcopalis cum Henrico II. Gallix Rege diuisa est, ita vt media pars Iprensi & Audomaropolitano Episcopis, altera Bononiensi cederet. Pacis postmodum legibus, vrbs destructa, Regi Gallix reddita est, eâ conditione vt mœnibus nusquam cingeretur.

F I N I S.

AMPLISSIMO VIRO
 IO. IAC. CHIFFLETIO
 ARCHIATRO REGIO
 ERYCIVS PVTEANVS S. D.

HA seculi nostri felicitas est, Amplissime Vir, ut plures passim scribant: ea infelicitas, ut pauci benè, & exemplo melioris aui. Te inter paucos esse, iste nunc de Portu Iccio liber ostendit; Belgicis quoque typis, postquam Hispanicis prodijt, & laudari ubique cœpit, quàm maximè dignus. Liber? imò Portus ipse, olim Cesaris, nunc tuus; quia ingeniosè & feliciter DEMONSTRATVS. Mari suo mersus iacuit, detectus à G A M E L I O; sed ut per te demum sciretur. Tu post Marlianum, Meyerum, Vigenereum, Merulam, denique post Cluverium, quàm eruditus, tam verus & accuratus fuisti: inuenire potens quod ab omnibus hætenus doctis nequidquam quasitum est. Hanc igitur industriam ingenij ac felicitatem admirantur omnes: sed in primis Morini, vltimi, ut cum Melâ dicam, Gallicarum gentium; qui cum à Iulij Cesaris temporibus belli famâ nobiles sint, pulcherrimum & antiquissimum maris sui terræq; monumentum tibi extero debent,

debent, ac publicâ voce acceptum referunt, tot iam sa-
 culis ignoratum. Itaq, qui sint Morini, & unde dicti,
 scire nunc licet. Hinc Gessoriacum, hinc vias per eum
 tractum militares, aggeresque: ad summam, ICCIVM
 esse MARDICIVM, & commodissimum, ut
 Caesar scribit, in Britanniam traiectum videmus.
 Postquam instauratus est, nomen suum inuenit, quod
 tamen incremento syllaba retinuerat. Nomen, & sic
 terrorem: ut iam in Rege Casarem iterum vicina In-
 sulæ timeant. Hostes quidem hætenus, quia non impe-
 diti imperio quodam undas tenuere. Tamquam Ne-
 ptuni filij & furore maris armati, magis magisque in-
 potentiam Hispanicam insurgere ausi sunt, propinqua
 ac simul remota littora infestare: breuiter, Oceani qua-
 si imperium quæ mundus patet moliri. Sed adhuc POR-
 TVS ICCIVS ignorabatur, adhuc CHIFFLETIVS
 non scripserat. Tuus ille calamus mare aperuit; vires
 animosq, nobis dedit, hostibus eripuit. Quid attinet
 dicere? E portu ICCIO Britannia à Casare inuadi
 potuit, & in potestatem Romanorum venit. Satis non
 erat pugnare Casarem, nisi ICCIVM haberet: sic nec
 satis, ICCIVM fuisse, nisi Caesar pugnaret; PHILIP-
 PVM habemus, cuius potentia omni bello par est, &
 Fortuna sufficit. Nuper autem Caletum fuisse IC-
 CIVM nonnulli arbitrati sunt: quo potissimum mo-
 mento conditiones pacis inter PHILIPPVM II. &